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Członek Sztabu Ochrony Rosyjskich Szkół Aleksander Gaponienko,
broniący prawa rosyjskojęzycznej ludności Łotwy do nauki w
języku ojczystym, na kilka dni przed aresztowaniem ostrzegł o
zbliżającej  się  amerykańskiej  prowokacji.  Jej  prawdopodobny
scenariusz, który przekazał mu nienazwany znajomy, opublikował
na swojej stronie na „Facebooku”.

Między  innymi  zauważa  się,  że  siły  NATO  z  udziałem
amerykańskich  sił  specjalnych  na  Łotwie  mogą  przeprowadzić
operację  specjalną  w  ramach  ćwiczeń  na  dużą  skalę,
zaplanowanych  na  12-15  maja.  Udając  działaczy  rosyjskich,
grupa Amerykanów „odegra scenariusz rosyjskich zamieszek” z
paleniem  opon  i  rozpylaniem  chloropikryny  przed  budynkiem
sejmu.  Po  tym,  pokazując  kadry  z  duszącymi  się  posłami  w
zachodnich telewizjach, organizatorzy prowokacji powiedzą, że
to „realizacja hybrydowych ataków ze strony Rosji”, powiedział
działacz na rzecz praw człowieka.

Gaponienko uważa, że taka „akcja” może stanowić podstawę do
demonstracyjnych aresztowań przez amerykańskie siły specjalne
i policję bezpieczeństwa Łotwy rosyjskich działaczy włącznie z
umieszczeniem ich w tymczasowym obozie na stadionie, jak i
podstawę do nowej fali „czystek etnicznych”.

Kilku przywódców rosyjskiego ruchu potwierdziło, że uważają
taki scenariusz za wiarygodny.

Informacja  od  znajomego  ryskiego  taksówkarza,  przekazuję
dosłownie:  „czwarty  dzień  wozimy  amerykańskich  żołnierzy  z
lotniska do hoteli” — napisał na swojej stronie na „Facebooku”
Władimir Linderman, dodając, że nowi Amerykanie różnią się od
tych, którzy przybyli wcześniej: „milczący, wysportowani”.
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Cztery  dni  po  opublikowaniu  postu  z  ostrzeżeniem  przed
prowokacją,  20  kwietnia,  łotewska  bezpieka  zatrzymała
Gaponienko  pod  zarzutem  „działań  skierowanych  przeciwko
niepodległości kraju”. W sobotę sąd go aresztował.
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